
ZARZĄDZENIE NR 25/2023 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniające uchwałę budżetową na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 4 Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXXIV/217/2022 z dnia 19 grudnia 
2022 r. zarządza się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIV/217/2022 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXV/233/2023 Rady Gminy Brodnica z dnia 6 lutego 2023 r., 
Uchwałą Nr XXXVI/236/2023 Rady Gminy Brodnica z dnia 27 marca 2023 r. i Zarządzeniem Nr 24/2023 
Wójta Gminy Brodnica z dnia 31 marca 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 578.193,02 zł do kwoty 27.850.681,78 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 578.193,02 zł do kwoty 31.207.085,40 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

3) w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia, 

4) w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia, 

5) w planie dochodów finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r. wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia, 

6) w planie wydatków finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r. wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Marek Pakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F95519-290F-425B-BA60-6CE26F7EC294. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów budżetu gminy Brodnica na 2023 rok
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 25/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 203 500,00 526 213,63 729 713,63

01095 Pozostała działalność 0,00 526 213,63 526 213,63

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 526 213,63 526 213,63

750 Administracja publiczna 71 342,00 59,39 71 401,39

75095 Pozostała działalność 0,00 59,39 59,39

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 59,39 59,39

758 Różne rozliczenia 10 133 464,77 41 603,00 10 175 067,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 108 784,77 41 603,00 150 387,77

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 41 603,00 41 603,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 10 317,00 10 317,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 10 317,00 10 317,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 10 317,00 10 317,00

Razem: 27 272 488,76 578 193,02 27 850 681,78

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F95519-290F-425B-BA60-6CE26F7EC294. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków budżetu gminy Brodnica na 2023 r.

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 25/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 002 305,00 526 213,63 1 528 518,63

01095 Pozostała działalność 0,00 526 213,63 526 213,63

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 213,65 6 213,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 068,13 1 068,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 152,23 152,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 375,70 1 375,70

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 068,20 1 068,20

4430 Różne opłaty i składki 0,00 515 895,72 515 895,72

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

0,00 440,00 440,00

750 Administracja publiczna 3 258 457,55 59,39 3 258 516,94

75095 Pozostała działalność 159 338,00 59,39 159 397,39

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 59,39 59,39

801 Oświata i wychowanie 17 919 766,04 41 603,00 17 961 369,04

80101 Szkoły podstawowe 12 054 059,83 31 186,72 12 085 246,55

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 6 760,93 6 760,93

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 894,11 894,11

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 19 253,56 19 253,56

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 632,39 3 632,39

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

0,00 645,73 645,73

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 148 749,56 3 859,15 1 152 608,71

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 422,09 2 422,09

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 66,46 66,46

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 145,61 1 145,61

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 224,99 224,99

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F95519-290F-425B-BA60-6CE26F7EC294. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 1 694 150,93 2 757,13 1 696 908,06

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 220,73 220,73

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 210,46 210,46

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 328,71 1 328,71

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 218,11 218,11

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy 0,00 779,12 779,12

80195 Pozostała działalność 245 455,10 3 800,00 249 255,10

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 800,00 3 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 000,00 10 317,00 24 317,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 000,00 10 317,00 16 317,00

3240 Stypendia dla uczniów 6 000,00 10 317,00 16 317,00

Razem: 30 628 892,38 578 193,02 31 207 085,40

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F95519-290F-425B-BA60-6CE26F7EC294. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2023 r.
Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 25/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 526 213,63 526 213,63

01095 Pozostała działalność 0,00 526 213,63 526 213,63

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 526 213,63 526 213,63

Razem: 2 131 819,00 526 213,63 2 658 032,63

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F95519-290F-425B-BA60-6CE26F7EC294. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 25/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 526 213,63 526 213,63

01095 Pozostała działalność 0,00 526 213,63 526 213,63

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 213,65 6 213,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 068,13 1 068,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 152,23 152,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 375,70 1 375,70

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 068,20 1 068,20

4430 Różne opłaty i składki 0,00 515 895,72 515 895,72

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

0,00 440,00 440,00

Razem: 2 131 819,00 526 213,63 2 658 032,63

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F95519-290F-425B-BA60-6CE26F7EC294. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r.
Załącznik nr 5 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 25/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 0,00 59,39 59,39

75095 Pozostała działalność 0,00 59,39 59,39

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 59,39 59,39

758 Różne rozliczenia 0,00 41 603,00 41 603,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 41 603,00 41 603,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 41 603,00 41 603,00

Razem: 231 723,00 41 662,39 273 385,39

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F95519-290F-425B-BA60-6CE26F7EC294. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2023 r.

Załącznik nr 6 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 25/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 0,00 59,39 59,39

75095 Pozostała działalność 0,00 59,39 59,39

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 59,39 59,39

801 Oświata i wychowanie 0,00 41 603,00 41 603,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 31 186,72 31 186,72

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 6 760,93 6 760,93

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 894,11 894,11

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 19 253,56 19 253,56

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 632,39 3 632,39

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

0,00 645,73 645,73

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 3 859,15 3 859,15

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 422,09 2 422,09

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 66,46 66,46

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 145,61 1 145,61

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 224,99 224,99

80104 Przedszkola 0,00 2 757,13 2 757,13

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 220,73 220,73

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 210,46 210,46

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 328,71 1 328,71

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 218,11 218,11

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

0,00 779,12 779,12

80195 Pozostała działalność 0,00 3 800,00 3 800,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F95519-290F-425B-BA60-6CE26F7EC294. Podpisany Strona 1



4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 800,00 3 800,00

Razem: 231 723,00 41 662,39 273 385,39

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F95519-290F-425B-BA60-6CE26F7EC294. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 25/2023 Wójta Gminy Brodnica z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

1. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 010 

rozdz. 01095 § 2010 o kwotę 526.213,63 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale o kwotę 

526.213,63 zł. Powyższe środki przeznaczone są na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 

na pokrycie kosztów postępowania     w sprawie jego zwrotu – I termin płatniczy 2023 r. 

2. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 854 

rozdz. 85415 § 2030 o kwotę 10.317,00 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 3240 

o kwotę 10.317,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

3. Zwiększono dochody w dz. 750 rozdz. 75095 § 2100 o kwotę 59,39 zł oraz wydatki w tym samym 

dziale i rozdziale § 4350 o kwotę 59,39 zł z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 

zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (art. 4 ustawy pesel). 

4. Zwiększono dochody w dz. 758 rozdz. 75814 § 2100 o kwotę 41.603,00 zł dotyczące dodatkowych 

środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 

r. poz. 103 z późn. zm.) W związku z powyższym zwiększono wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 

o 31.186,72 zł, rozdz. 80103 o 3.859,15 zł, rozdz. 80104 o 2.757,13 zł i rozdz. 80195 o 3.800,00 zł 

(w tym zwiększono plan Szkoły Podstawowej w Iłówcu o 5.267,85 zł, Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Brodnicy o 24.393,11 zł, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Manieczkach 

o 8.142,04 zł i Urzędu Gminy w Brodnicy o 3.800,00 zł). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07F95519-290F-425B-BA60-6CE26F7EC294. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

